
Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2013 155ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão No- 33/2013 publicado no
D.O.U de 26/09/2013, Seção 3 Pág. 169 , Onde se lê: Informações
Gerais: . Leia-se: Informações Gerais: Inclusão de AnexoII em fal-
ta..

(SIDEC - 26/09/2013) 070022-00001-2013NE000042

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2013 - UASG 070016

No- Processo: 220/2013-SAF. Objeto: Contratação da implantação
(aquisição de equipamentos e serviços de implantação, manutenção e
suporte) de infraestrutura de VPN no TRE/MS. Total de Itens Li-
citados: 00008 . Edital: 27/09/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua Des. Leão Neto do Carmo, No- 23 Parque Dos Poderes - CAMPO
GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2013 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/10/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO
Diretor-Geral

(SIDEC - 26/09/2013) 070016-00001-2013NE000080

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 6001202/2011; 7º TA ao Contrato 123/10; Contratada:
Araujo Serviços Ltda; Vigência: 17/12/13 a 16/12/14; Objeto: Pror-
rogação e reajuste dos valores do Contrato; Valor: R$ 922,44; Clas-
sificação: 33390.39.77; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2013NE002286; Fundamento Legal: Art. 57,II, da Lei 8.666/93 e
Cláusula 10 do Contrato 85/10; Art. 55, III, da Lei 8.666/93 c/c arts.
2° e 3° da Lei nº 10.192/2001; Signatários: Adriano Denardi Júnior -
Diretor-Geral pelo TRE-MG e Sibele de Figueiredo Araújo Saraiva

- Representante Legal, pela Contratada; Assinatura: 13/9/2013.

EDITAL No- 12/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a desistência definitiva do candidato GUS-
TAVO PINHEIRO DANTAS, consoante o documento protocolizado
na Secretaria deste Tribunal sob o nº 145612/2012, em 3/7/2012,
classificado em 8º lugar no Polo de JUIZ DE FORA, relativo ao
concurso público realizado consoante as regras do Edital nº 1/2008,
publicado no DOU de 13 de novembro de 2008, para o provimento
do cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área Administrativa do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2013.
Des. ANTÔNIO CARLOS CRUVINEL

EDITAL No- 11 / 2 0 1 3

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a desistência definitiva da candidata VI-
VIANE MAIA CORDEIRO GOMES, consoante o documento pro-
tocolizado na Secretaria deste Tribunal sob o nº 131316/2012, em
15/6/2012, classificada em 7º lugar no Polo de JUIZ DE FORA,
relativo ao concurso público realizado consoante as regras do Edital
nº 1/2008, publicado no DOU de 13 de novembro de 2008, para o
provimento do cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área Admi-
nistrativa do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de
Minas Gerais.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2013.
Des. ANTÔNIO CARLOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 76/2013 - UASG 070004

No- Processo: 14.520/2013. Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de consumo Hidráulico I (Incêndio e Galvanizado). Total
de Itens Licitados: 00021 . Edital: 27/09/2013 de 08h00 às 15h00 . En-
dereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 09/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA NASCIMENTO VALENTE
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2013) 070004-05606-2013NE000113

PREGÃO No- 77/2013 - UASG 070004

No- Processo: 14.521/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de material de consumo Hidráulico II
(Material em PVC), Total de Itens Licitados: 00051 . Edital:
27/09/2013 de 08h00 às 15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo, 288
Campina - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
27/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 09/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 070004-05606-2013NE000113

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 125/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o aviso de
Registro de Preços nº 125/2013, firmado com a empresa abaixo rela-
cionada, correspondente ao Pregão nº 59/2013, assinada em 13/09/2013,
com vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº
24.444/2013. Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA ESCRITÓRIO PERI LTDA-ME. Item 03 - Clip nº 2/0. Marca:
Rafa. Qtd: 1.200 caixas. Valor unit: R$ 0,63; Item 04 - Clip nº 4/0.
Marca: Rafa. Qtd: 2.000 caixas. Valor unit: R$ 0,62; Item 05 - Clip nº
8/0. Marca: Rafa. Qtd: 1.000 caixas. Valor unit: R$ 0,80; Item 07 -
Colchete de metal latonado nº 07. Marca: Rafa. Qtd: 1.000 caixas. Valor
unit: R$ 1,79; Item 08 - Colchete de metal latonado nº 10. Marca: Rafa.
Qtd: 1.000 caixas. Valor unit: R$ 2,23; Item 09 - Colchete de metal
latonado nº 15. Marca: Rafa. Qtd: 1.000 caixas. Valor unit: R$ 4,96. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

ELDER BRASIL DUARTE
Diretor-Geral

Substituto

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 133/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o aviso de
Registro de Preços nº 133/2013, firmado com a empresa abaixo rela-
cionada, correspondente ao Pregão nº 54/2013, assinada em 24/09/2013,
com vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº
17.871/2013. Empresa: PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
Item 01 - Prestação de serviços de condução de veículos automotores de
pequeno, médio e grande porte. Qtd: 30 postos. Valor unit: R$ 3.128,50.
O inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2013

A Comissão Especial de Licitação torna público o resultado da
Habilitação da Tomada de Preços nº 66/2013: Empresas habilitadas: S
PERES DA SILVA E CIA LTDA- ME - CNPJ 11.117.259/0001-33;
LEST ENGENHARIA LTDA-EPP - CNPJ 83.760.785/0001-28; B R
SERVIÇOS DE CONTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ 07.756.287/0001-
23; RA ROCHA E CIA LTDA-EPP - CNPJ 10.710.613/0001-76; HC
ENGENHARIA LTDA-EPP - CNPJ 02.644.088/0001-00; LCC SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME- CNPJ
07.601.283/0001-76; ATITUDE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA-EPP - CNPJ 14.510.053/0001-67; CLASSICA CONSTRUTORA
LTDA-EPP - CNPJ 06.108.883/0001-34; PARAISO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-EPP - CNPJ 02.589.131/0001-81; FCK ENGE-
NHARIA LTDA-ME - CNPJ 07.822.808/0001-01. Empresas inabili-
tadas: CONSTRUTORA LICATA LTDA-ME - CNPJ
07.713.488/0001-43, não comprovou o vínculo profissional e a capa-
cidade técnica operacional, conforme exigência dos itens 3.4 e 3.2 do
Edital; HYH CONSTRUÇÃO CIVIL E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP
- CNPJ 16.971.570/0001-69, não comprovou o vínculo profissional,
conforme exigência do item 3.4 do Edital; JR CONSTRUÇÃO SER-
VIÇOS E COMERCIO LTDA - CNPJ 10.919.917/0001-48, o atestado
de capacidade profissional e operacional não informam o valor da obra,
conforme exigência contida no item 5 do Edital; EPEC ENGENHARIA
LTDA - CNPJ 05.006.895/0001-95, não apresentou a certidão negativa
de feitos de falência, conforme exigência do item 6.2 do Edital.

JOSÉ FLÁVIO LIMA DA ROCHA
Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2013 - UASG 070009

No- Processo: 22.176/2013. Objeto: Aquisição de materiais de equi-
pamentos de refrigeração para execução de serviços de manutenção
corretiva e preventiva Total de Itens Licitados: 00070. Edital:
27/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av.
Princesa Isabel, 201 Centro - JOAO PESSOA - PB . Entrega das
Propostas: a partir de 27/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/10/2013 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MONICA GUIMARAES MENDES DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2013) 070009-00001-2013NE000024

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
resolve aplicar à empresa LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 35.423.169/0001-39, que se
encontra em local incerto e não sabido, com base na cláusula décima
terceira da Ata de Registro de Preços nº 84/2012 e art. 87, II, § 2º, da
Lei nº 8.666/93, a penalidade de MULTA COMPENSATÓRIA de R$
988,00 (novecentos e oitenta e oito reais), correspondente ao per-
centual de 20% sobre o valor total da ARP nº 84/2012. A penalidade
é resultado da apuração de irregularidade ocorrida na aquisição do
material especificado na ata de registro de preços, mediante processo
administrativo nº 63.741/2012 TRE-PB. DATA DA ASSINATURA:
04/09/2013.

Em 25 de setembro de 2013
WALTER FÉLIX DA SILVA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE no- 65/13. PA-260/13. OBJETO: Conserto de
veículo da frota do TRE/PE decorrente de colisão. CREDOR: Fiori
Veicolo Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei no-

8.666/93, bem como a Cláusula Nona do contrato de seguro do
veículo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento - 3390.39.19 -
OST Pessoa Jurídica, da Ação 059393 - Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Plano Interno AOSA
MANVEI. Valor da Despesa - R$ 1.197,60. AUTORIZAÇÃO: Ma-
rília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral, em 24/9/13. Ratificação: De-
sembargador José Fernandes de Lemos, Presidente, na mesma data.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2013 - UASG 070010

No- Processo: 243/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de lavagem de tapetes, carpetes, estofados,
poltronas, cadeiras, vestuário, entre outros, com periodicidade e quan-
titativos conforme Termo de Referência (ANEXO I). Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 27/09/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço:
Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4 Andar, Sala 408 Graças -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2013 às

13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/10/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOCELITO DE BRITO CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2013) 070010-00001-2013NE000177

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2013 - UASG 070008

No- Processo: 3405/2013. Objeto: Contratação de empresa(s) espe-
cializada(s) na prestação de serviços de desinsetização, desratização,
descupinização, nas dependências internas e externas, nos Prédios da
Justiça Eleitoral do RN, localizados na capital e no interior do Estado
do RN- VIDE ANEXO I. Total de Itens Licitados: 00021 . Edital:
27/09/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Praca Andre de Al-
buquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN . Entrega das Propostas:
a partir de 27/09/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 15/10/2013 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível em www.tre-
rn.jus.br

RICARDO ROSENELIO SOARES PEIXOTO
Auxiliar de Pregão

(SIDEC - 26/09/2013) 070008-00001-2013NE000015

eulina.rocha
Retângulo




